
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
13 июля 2010 г.                                                                                                          № 447 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 17 декабря 

2009 года № 381 «О бюджете 

Старооскольского городского 

округа на 2010 год» 

 

 

Во исполнение мероприятий по стабилизации финансово – экономической 

ситуации в Старооскольском городском округе, в связи с внесением изменений в 

закон Белгородской области от 21 декабря 2009 года № 320 «Об областном 

бюджете на 2010 год», в целях своевременного исполнения новых расходных 

обязательств, возникших в ходе исполнения бюджета Старооскольского городского 

округа, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском 

округе и Уставом Старооскольского городского округа, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа  

  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 17 декабря 2009 года № 381 «О бюджете Старооскольского городского округа на 

2010 год» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 09 апреля 2010 года № 413, от 04 июня 

2010 года № 427, от 05 июля 2010 года № 446) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Старооскольского 

городского округа на 2010 год: 

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Старооскольского 

городского округа в сумме 4 148 440 тыс. рублей (приложение 1 на 2 листах);  

общий объём расходов бюджета Старооскольского городского округа в 

сумме 4 380 830 тыс. рублей (приложение 2 на 26 листах);  



2 

прогнозируемый дефицит бюджета Старооскольского городского округа в 

сумме 232 390 тыс. рублей.»; 

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Установить, что доходы бюджета Старооскольского городского округа 

на 2010 год формируются за счёт: 

налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 691 708 тыс. рублей; 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме                        

1 456 732 тыс. рублей.»; 

1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Старооскольского городского округа на 2010 год с учетом изменений, внесенных в 

бюджетную классификацию (приложение 10 на 74 листах).»; 

1.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16.Утвердить расходы на капитальные вложения и проведение капитальных 

ремонтов на 2010 год по объектам жизнеобеспечения и социально – культурного 

назначения Старооскольского городского округа, с учётом софинансирования 

отдельных объектов муниципальной собственности из областного бюджета, в 

соответствии с действующими нормативными правовыми актами Белгородской 

области на 2010 год (приложение 12 на 7 листах).»; 

1.5. Пункт 17 изложить в следующей редакции:                                           

«17. Установить размер резервного фонда администрации 

Старооскольского городского округа в сумме 15 938 тыс. рублей.»; 

1.6. Пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Старооскольского городского округа на 01 января 2011 года в сумме 360 967                

тыс. рублей (Триста шестьдесят миллионов девятьсот шестьдесят семь тысяч 

рублей) (приложение 15 на 1 листе).»; 

1.7. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Установить предельный объем муниципального долга Старооскольского 

городского округа на 2010 год в сумме 525 967 тыс. рублей (Пятьсот двадцать пять 

миллионов девятьсот шестьдесят семь тысяч рублей).»; 

1.8. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 на 2 листах); 

1.9. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2 на 26 листах); 

1.10. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3 на 2 листах); 

1.11. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4 на 17 листах); 

1.12. Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 5 на 74 

листах); 

1.13. Внести изменения в приложение 11, дополнив раздел 1 «Здания,  

помещения, сооружения и иные объекты недвижимости муниципального фонда, 

подлежащие продаже в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

по заявлениям юридических и физических лиц» подпунктами 36.34-36.37 

следующего содержания: 

 



3 

№ п/п Наименование объектов 

и их местоположение 

Площадь помещения, 

здания, кв.м. 

Предполагаемый срок 

приватизации 

1 2 3 4 

36.34 
Нежилое здание –          

м-н Олимпийский, д. 46 
3 047,97 4 квартал 

36.35 
Нежилое помещение –  

м-н Олимпийский, д. 46а 
2 114,9 4 квартал 

36.36 
Нежилое помещение –  

м-н Олимпийский, д. 46а 
423,07 4 квартал 

36.37 

Нежилое помещение –  

м-н Интернациональный, 

д. 14 

990,78 4 квартал 

 Итого по подпунктам 

36.34-36.37: 

6 576,72  

 

1.14. Приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 6 на 7 листах); 

1.15. Приложение 13 изложить в новой редакции (приложение 7 на 1 листе); 

1.16. Приложение 14 изложить в новой редакции (приложение 8 на 3 листах); 

1.17. Приложение 15 изложить в новой редакции (приложение 9 на 1 листе); 

1.18. Приложение 16 изложить в новой редакции (приложение 10 на 3 

листах). 

                            

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.). 

  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                               П.Е. Шишкин  



1 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 13 июля 2010 г. № 447 

 

«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 17 декабря 2009 г. № 381 

 

Главные администраторы 

доходов бюджета Старооскольского городского округа в 2010 году – органы 

местного самоуправления Старооскольского городского округа, бюджетные 

учреждения Старооскольского городского округа, а также организации, 

подведомственные органам местного самоуправления Старооскольского 

городского округа 

 

Код глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование кода бюджетной 

классификации 

Департамент имущественных и земельных отношений администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

860 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

860 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

860 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

860 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений) 



2 

860 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

860 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

860 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

860 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

860 1 14 02032 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

860 1 14 02032 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

860 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

860 1 14 02033 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 



3 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

860 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских округов (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

860 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских округов (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

860 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских 

округов 

860 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

860 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

860 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

860 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

860 1 17 02000 04 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях городских 

округов (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2008 года) 

860 1 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий и субвенций 

прошлых лет небюджетными организациями 

860 1 18 04020 04 0000 151 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

860 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 



4 

860 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

860 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 

860 2 02 02102 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на 

закупку автотранспортных средств и 

коммунальной техники 

860 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

860 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

860 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

860 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов 

(в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

Муниципальное учреждение «Имущественный центр» 

862 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

862 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

862 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

862 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Департамент финансов и бюджетной политики администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

861 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 



5 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

861 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских округов 

861 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов городских округов 

861 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

861 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые организациями 

городских округов за выполнение 

определенных функций 

861 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов городских округов) 

861 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями по договорам 

страхования выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 

861 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

861 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

861 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

861 1 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий и субвенций 

прошлых лет небюджетными организациями 

861 1 18 04020 04 0000 151 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

861 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

861 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 



6 

хозяйства 

861 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства           

861 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

861 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

861 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

861 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

861 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов 

(в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

861 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

Управление социальной защиты населения администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

873 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

873 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

873 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

873 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

873 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем молодых семей 



7 

873  2 02 02085 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 

873 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

873 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

873 2 02 03004 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение мер социальной поддержки для 

лиц, награжденных знаком «Почетный донор 

СССР», «Почетный донор России» 

873 2 02 03012 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

873 2 02 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

873 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

873 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

873 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

873 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

873 2 02 03030 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем инвалидов войны и 

инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 

июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, 

граждан, награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, работавших на 

военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей 



8 

погибших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов 

873 2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 

– 1945 годов» 

873 2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

873 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

873 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

Администрация Старооскольского городского округа Белгородской области 

850 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

850 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

850 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

850 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на   

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства  

850 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

850 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

850 2 02 03046 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на   

возмещение гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, сельскохозяйственным      



9 

потребительским кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам части затрат на   

уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 

2005 – 2010 годах на срок до 8 лет   

850 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

850 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов 

(в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

Управление Архангельской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Владимировской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

920 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

920 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Городищенской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Долгополянской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Дмитриевской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

905 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Знаменской сельской территории администрации 



10 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Казачанской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

907 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

907 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Котовской сельской территории администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

908 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Лапыгинской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

909 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

909 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Незнамовской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

910 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Обуховской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

911 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

911 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Озерской сельской территории администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

912 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

912 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Песчанской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

913 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

913 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 



11 

Управление Потуданской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

914 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

914 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Роговатовской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

915 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

915 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Сорокинской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

916 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

916 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Солдатской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

917 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Федосеевской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

918 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

918 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление Шаталовской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

919 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

919 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Управление образования администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

871 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

871 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

871 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

871 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 



12 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

871 2 02 02042 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку внедрения 

комплексных мер модернизации образования 

871 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

871 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

871 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

871 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

871 2 02 03033 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

оздоровление детей 

871 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

Управление по делам молодежи администрации Старооскольского городского 

округа Белгородской области 

876 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

876 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

876 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования (повышения квалификации) специалистов 

«Старооскольский центр Интернет-образования» 

877 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

877 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

877 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

877 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 



13 

бюджетов городских округов 

Управление культуры администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

872 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

872 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

872 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

872 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

872 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

872 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

872 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

cубъектов Российской Федерации 

872 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

872 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

Муниципальное учреждение «Редакция газеты «Оскольский край» 

878 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

878 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

878 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

878 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства» 

Старооскольского городского округа 

834 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

834 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 



14 

834 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

834 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

834 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

Муниципальное учреждение «Центральная диспетчерская служба» 

864 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

864 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

864 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

864 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Муниципальное учреждение «Пассажирское» 

865 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

865 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

865 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

865 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Муниципальное учреждение «Управление жизнеобеспечением и развитием 

Старооскольского городского округа»  

866 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

866 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

866 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

866 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 



15 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

Управление здравоохранения администрации Старооскольского городского 

округа Белгородской области 

870 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

870 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

870 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

870 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

870 2 02 02024 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,  

фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 

870 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

Государственное образовательное медицинское учреждение «Старооскольский 

медицинский колледж» 

879 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

879 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

879 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

879 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Управление записи актов гражданского состояния администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

841 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

841 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 



16 

841 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

841 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

Муниципальное опытное лесоохотничье учреждение «Старооскольское» 

867 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

867 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

867 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

867 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Управление по физической культуре и спорту администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

874 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

874 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

874 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

874 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

880 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

880 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

880 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

880 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, из 



17 

бюджетов городских округов 

         ». 



1

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 13 июля 2010 г. № 447

«Приложение  2
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 17 декабря 2009 г. № 381

Наименование показателя
Раздел, 

под- 
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо- 

да

Сумма на 
год

Общегосударственные вопросы 0100 361 835
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 

образования 

0102 1 319

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0102 0020000 1 319

Глава муниципального образования 0102 0020300 1 319
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0102 0020300 500 1 319

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований

0103 7 767

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0103 0020000 7 767

Центральный аппарат 0103 0020400 7 767
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0103 0020400 500 7 767

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2010 год
(тыс.руб.)



2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций

0104 144 752

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0104 0020000 144 752

Центральный аппарат 0104 0020400 142 421
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0104 0020400 500 142 421

Центральный аппарат                                        
(административная комиссия) 0104 0020410 523

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0104 0020410 500 523

Центральный аппарат (комиссия по делам 
несовершеннолетних) 0104 0020411 1 027

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0104 0020411 500 1 027

Центральный аппарат (осуществление 
контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости)

0104 0020412 446

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0104 0020412 500 446

Центральный аппарат (организация 
предоставления мер по поддержке 

сельскохозяйственного производства)
0104 0020413 223

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0104 0020413 500 223

Центральный аппарат (осуществление 
полномочий в области охраны труда) 0104 0020417 112

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0104 0020417 500 112

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 3 510

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0107 0020000 3 510

Центральный аппарат 0107 0020400 2 201



3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0107 0020400 500 2 201

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 0107 0022600 1 309

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0107 0022600 500 1 309

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 0111 24 965

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 0111 0650000 24 965

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 0111 0650300 24 965

Прочие расходы 0111 0650300 013 24 965
Резервные фонды 0112 15 938
Резервные фонды 0112 0700000 15 938

Резервные фонды местных администраций 0112 0700500 15 938

Прочие расходы 0112 0700500 013 15 938
Другие общегосударственные вопросы 0114 163584

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 0114 0010000 10 120

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 0114 0013800 8 986

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 0013800 500 8 986

Осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 0114 0014300 1 134

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 0014300 500 1 134

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 

собственностью

0114 0900000 148740

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирования отношений по 

государственной и муниципальной 
собственности

0114 0900200 37 346

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 0900200 500 37 346

Взнос Российской Федерации в уставные 
капиталы 0114 0920400 71 094

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 0920400 500 71 094



4

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 40 300

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 40 300

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0114 0939900 001 30 540

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 9 760

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 0939900 500 9 760

Целевые программы муниципальных 
образований 0114 7950000 4 724

Программа развития и поддержки малого и 
среднего предпринимательства в 

Старооскольском городском округе на 2009-
2013 годы

0114 7951800 500

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 7951800 500 500

Программа "О мерах по поддержке 
граждан в обеспечении жилыми 
помещениями, находящимися в 

муниципальном жилищном фонде 
коммерческого использования 

Старооскольского городского округа"

0114 7952200 4 224

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0114 7952200 500 4 224

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 46 195

Органы внутренних дел 0302 20 156
Воинские формирования (органы, 

подразделения) 0302 2020000 19 436

Обеспечение равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации 

повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы 

работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных 

выплат

0302 2020100 5 084

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

0302 2020100 014 4 954

Социальные выплаты 0302 2020100 005 130
Военный персонал 0302 2025800 8 879



5

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

0302 2025800 014 8 879

Функционирование Вооруженных Сил 
Российской Федерации, органов в сфере 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, войск и 

иных воинских формирований

0302 2026700 4 312

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

0302 2026700 014 4 312

Вещевое обеспечение 0302 2027200 567
Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 

обороны

0302 2027200 014 567

Пособия и компенсации военнослужащим, 
приравненным к ним лицам, а также 

уволенным из их числа
0302 2027600 594

Социальные выплаты 0302 2027600 005 594
Целевые программы муниципальных 

образований 0302 7950000 720

Комлексная  программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории 
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

0302 7951200 720

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0302 7951200 500 220

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

0302 7951200 014 500

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона

0309 26 039

Воинские формирования (органы, 
подразделения) 0309 2020000 25 596



6

Функционирование Вооруженных Сил 
Российской Федерации, органов в сфере 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, войск и 

иных воинских формирований

0309 2026700 25 596

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны

0309 2026700 014 25 596

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий
0309 2180000 398

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

0309 2180100 398

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0309 2180100 500 398

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 45
Подготовка  населения и организаций к 
действиям  в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время
0309 2190100 45

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0309 2190100 500 45

Национальная экономика 0400 257 597
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1 396

Государственная поддержка сельского 
хозяйства 0405 2600000 497

Субсидии на поддержку животноводства 0405 2603000 497
Субсидии юридическим лицам 0405 2603000 006 497

Государственная программа развития 
сельского хозяйства 0405 2670000 899

Возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам  части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2005-2010 
годах на срок до 8 лет

0405 2670501 899

Субсидии юридическим лицам 0405 2670501 006 899



7

Лесное хозяйство 0407 39 089
Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

0407 2910000 39 089

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0407 2919900 39 089

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0407 2919900 001 39 089

Транспорт 0408 142 194
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 
муниципальных образований

0408 1020102 3 112

Бюджетные инвестиции 0408 1020102 003 3 112
Автомобильный транспорт 0408 3030000 126 709

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 0408 3030200 126 709

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0408 3030200 500 126 709

Другие виды транспорта 0408 3170000 2 000
Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам транспорта 0408 3170100 2 000

Субсидии юридическим лицам 0408 3170100 006 2 000
Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 0408 3400000 373

Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники 0408 3400702 373

Бюджетные инвестиции 0408 3400702 003 373
Целевые программы муниципальных 

образований 0408 7950000 10 000

Комплексная целевая Программа развития 
городского пассажирского траспорта в 

Старооскольском городском округе до 2012 
года

0408 7952100 10 000

Субсидии юридическим лицам 0408 7952100 006 10 000
Дорожное хозяйство 0409 24 389

Региональные целевые программы 0409 5220000 21044

Строительство автомобильных дорог 
общего пользования и мостов, в том числе 

благоустройство населенных пунктов
0409 5221201 3 345

Бюджетные инвестиции 0409 5221201 003 3 345



8

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 

и мостов
0409 5221202 21 044

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства 0409 5221202 865 21 044

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 50 529

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0412 0020000 12 895

Центральный аппарат 0412 0020400 12 895
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0412 0020400 500 12 895

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением
0412 0920000 37 634

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0412 0929900 37 634

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0412 0929900 500 37 634

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 489 638
Жилищное хозяйство 0501 100 707

Содействие развитию жилищного 
строительства 0501 0980000 28169

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов  за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию ЖКХ

0501 0980101 21 743

Субсидии юридическим лицам 0501 0980101 006 21 743

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию ЖКХ

0501 0980102 3 527

Бюджетные инвестиции 0501 0980102 003 3 527
Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

0501 0980201 2 494

Субсидии юридическим лицам 0501 0980201 006 2 494



9

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов
0501 0980202 405

Бюджетные инвестиции 0501 0980202 003 405
Федеральная целевая программа 

"Социальное развитие села до 2012 года" 0501 1001100 3 200

Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, 

проживающих и работающих в сельской 
местности

0501 1001100 021 2 000

Субсидии на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности

0501 1001100 099 1 200

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0501 1020102 44 380

Бюджетные инвестиции 0501 1020102 003 44 380
Капитальный ремонт жилищного фонда 0501 3500200 24 958

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0501 3500200 500 24 672

Субсидии юридическим лицам 0501 3500200 006 286
Коммунальное хозяйство 0502 21 750

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0502 1020102 11 000

Бюджетные инвестиции 0502 1020102 003 11 000
Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000 250

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 0502 3510500 250

Субсидии юридическим лицам 0502 3510500 006 250
Целевые программы муниципальных 

образований 0502 7950000 10 500

Программа исполнения наказов 
избирателей, данных депутатам 

Старооскольского городского округа 1 
созыва

0502 7951900 500

Бюджетные инвестиции 0502 7951900 003 500
Инвестиционная программа МУП 

"Теплоэнерго" по развитию системы 
теплоснабжения г. Старый Оскол

0502 7952000 10 000

Бюджетные инвестиции 0502 7952000 003 10 000



10

Благоустройство 0503 354 699

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0503 1020102 89 126

Бюджетные инвестиции 0503 1020102 003 89 126
Благоустройство 0503 6000000 212 885

Уличное освещение 0503 6000100 44 412
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0503 6000100 500 44 412

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 

благоустройства

0503 6000200 88 704

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0503 6000200 500 81 382

Субсидии юридическим лицам 0503 6000200 006 7 322
Озеленение 0503 6000300 68 435

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0503 6000300 500 68 435

Организация и содержание мест 
захоронения 0503 6000400 3 749

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0503 6000400 500 3 749

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 0503 6000500 7 585

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0503 6000500 500 7 585

Целевые программы муниципальных 
образований 0503 7950000 52 688

Комплексная  программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории 
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

0503 7951200 1 804

Бюджетные инвестиции 0503 7951200 003 1 804
 Программа исполнения наказов 
избирателей, данных депутатам 

Старооскольского городского округа 1 
созыва

0503 7951900 12 747

Бюджетные инвестиции 0503 7951900 003 12 747



11

Целевая программа по благоустройству и 
озеленению дворовых территорий 

микрорайона  "Горняк" и микрорайона 
"Жукова", расположенных на территории 

Старооскольского городского округа

0503 7952300 30 077

Бюджетные инвестиции 0503 7952300 003 30 077
Адресная программа  озеленения 

территории г. Старый Оскол 0503 7952400 8 060

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0503 7952400 500 8 060

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 12 482

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органам 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0505 0020000 12 412

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0505 0029900 12 412

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0505 0029900 001 12 412

Целевые программы муниципальных 
образований 0505 7950000 70

Комплексная  программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории 
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

0505 7951200 70

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0505 7951200 500 70

Образование 0700 1 829 152
Дошкольное образование 0701 589 647

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 533 662
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0701 4209900 533 662

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0701 4209900 001 533 662

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0701 1020102 19 815

Бюджетные инвестиции 0701 1020102 003 19 815
Целевые программы муниципальных 

образований 0701 7950000 36 170



12

Программа исполнения наказов 
избирателей, данных депутатам 

Старооскольского городского округа 1 
созыва

0701 7951900 36 170

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0701 7951900 001 15 772

Бюджетные инвестиции 0701 7951900 003 20 398
Общее образование 0702 1 116 440

Школы – детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 4210000 895 630

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4219900 895 630

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 4219900 001 895 630

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 0702 4230000 191 127

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4239900 191 127

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 4239900 001 191 127

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 0702 5200000 16 716

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 0702 5200900 16 716

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 5200900 001 16 716

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0702 1020102 2 199

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 003 2 199
Целевые программы муниципальных 

образований 0702 7950000 10 768

 Программа исполнения наказов 
избирателей, данных депутатам 

Старооскольского городского округа 1 
созыва

0702 7951900 10 768

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0702 7951900 001 8 800

Бюджетные инвестиции 0702 7951900 003 1 968
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации
0705 20 922

Институты повышения квалификации 0705 4280000 11 841



13

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4289900 11 841

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0705 4289900 001 11 841

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 9 081

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 9 081

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0705 4299900 001 9 081

Молодежная политика и оздоровление 
детей 0707 39 167

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0707 0020000 3 751

Центральный аппарат 0707 0020400 3 751
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0707 0020400 500 3 751

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 0707 4310000 2 033

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 0707 4310100 2 033

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0707 4310100 001 2 033

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 0707 4320000 33 233

Оздоровление детей 0707 4320200 23 220
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0707 4320200 500 23 220

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0707 4329900 10 013

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0707 4329900 001 10 013

Целевые программы муниципальных 
образований 0707 7950000 150

Комплексная  программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории 
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

0707 7951200 150

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0707 7951200 500 150



14

Другие вопросы в области образования 0709 62 976

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0709 0020000 7 796

Центральный аппарат 0709 0020400 7 796
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0709 0020400 500 7 796

Мероприятия в области образования 0709 4360000 4 424
Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 0709 4360900 4 424

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0709 4360900 500 4 424

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

0709 4520000 49 236

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0709 4529900 49 236

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0709 4529900 001 49 236

Целевые программы муниципальных 
образований 0709 7950000 1 520

Комплексная  программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории 
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

0709 7951200 1 520

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0709 7951200 500 1 520

Культура, кинематография, средства 
массовой информации 0800 195 969

Культура 0801 176 434

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0801 1020102 2 100

Бюджетные инвестиции 0801 1020102 003 2 100
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств массовой 
информации

0801 4400000 110 780



15

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4409900 110 780

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4409900 001 110 780

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 22 899
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0801 4419900 22 899

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4419900 001 22 899

Библиотеки 0801 4420000 23 574
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0801 4429900 23 574

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4429900 001 23 574

Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских искусств 0801 4430000 14 057

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4439900 14 057

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4439900 001 14 057

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 

информации
0801 4500000 664

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 0801 4500600 664

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 4500600 001 664

Целевые программы муниципальных 
образований 0801 7950000 2360

 Программа исполнения наказов 
избирателей, данных депутатам 

Старооскольского городского округа 1 
созыва

0801 7951900 2 360

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0801 7951900 001 2 360

Периодическая печать и издательства 0804 7 071

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 

исполнительной власти
0804 4570000 7 071

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0804 4579900 7 071

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0804 4579900 001 7 071



16

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 

информации
0806 12 464

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0806 0020000 2 777

Центральный аппарат 0806 0020400 2 777
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 0806 0020400 500 2 777

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

0806 4520000 9 687

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0806 4529900 9 687

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0806 4529900 001 9 687

Выполнение функций бюджетными 0806 7951200 001 0Здравоохранение, физическая культура 
и спорт 0900 499 585

Стационарная медицинская помощь 0901 178 268

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0901 1020102 14 404

Бюджетные инвестиции 0901 1020102 003 14 404
Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 0901 4700000 163 864

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0901 4709900 163 864

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0901 4709900 001 163 864

Амбулаторная помощь 0902 155 867
Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 0902 4700000 106 959

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4709900 106 959

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0902 4709900 001 106 959

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 0902 4710000 34 791



17

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4719900 34 791

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0902 4719900 001 34 791

Фельдшерско-акушерские пункты 0902 4780000 10 894
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0902 4789900 10 894

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0902 4789900 001 10 894

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 0902 5200000 3 223

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи

0902 5201800 3 223

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0902 5201800 001 3 223

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 0903 6 452

Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 0903 4700000 6 281

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0903 4709900 6 281

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0903 4709900 001 6 281

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 0903 4710000 171

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0903 4719900 171

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0903 4719900 001 171

Скорая медицинская помощь 0904 70 917

Станции скорой и неотложной помощи 0904 4770000 60 542
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0904 4779900 60 542

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0904 4779900 001 60 542



18

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 0904 5200000 10 375

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи

0904 5201800 10 375

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0904 5201800 001 10 375

Санаторно-оздоровительная помощь 0905 19 272
Санатории для детей и подростков 0905 4740000 19 272

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0905 4749900 19 272

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0905 4749900 001 19 272

Физическая культура и спорт 0908 50 956

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 

муниципальных образований
0908 1020102 8 120

Бюджетные инвестиции 0908 1020102 003 8 120
Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 0908 4820000 17 736

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0908 4829900 17 736

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0908 4829900 001 17 736

Целевые программы муниципальных 
образований 0908 7950000 25 100

Комплексная программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории 
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

0908 7951200 100

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0908 7951200 500 100

Долгосрочная целевая программа 
поддержки развития профессионального 
футбола на территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 годы

0908 7952500 25 000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0908 7952500 500 25 000



19

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 

и спорта
0910 17 853

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

0910 0020000 3 662

Центральный аппарат 0910 0020400 3 662
Выполнений функций органами местного 

самоуправления 0910 0020400 500 3 662

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

0910 4520000 10 258

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0910 4529900 10 258

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0910 4529900 001 10 258

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 

здравоохранения
0910 4690000 3 833

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0910 4699900 3 833

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0910 4699900 001 3 833

Целевые программы муниципальных 
образований 0910 7950000 100

Комплексная  программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории 
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

0910 7951200 100

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 0910 7951200 500 100

Социальная политика 1000 700 859
Пенсионное обеспечение 1001 3 929

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 1001 4910000 3 929

Доплаты  к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих
1001 4910100 3 929

Социальные выплаты 1001 4910100 005 3 929



20

Социальное обслуживание населения 1002 30 127

Учреждения социального обслуживания 
населения 1002 5080000 30 127

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1002 5089900 30 127

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 1002 5089900 001 30 127

Социальное обеспечение населения 1003 599 438

Федеральная целевая программа "Жилище" 
на 2002-2010 годы (второй этап) 1003 1040000 6 027

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 1003 1040200 6 027

Субсидии на обеспечение жильем 1003 1040200 501 6 027
Социальная помощь 1003 5050000 590 411

Выплата социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 

погребению за счет бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных 

бюджетов

1003 5052205 1 027

Социальные выплаты 1003 5052205 005 1 027

Обеспечение  мер  социальной  поддержки  
для  лиц, награжденных знаком "Почетный 

донор СССР", "Почетный донор России"
1003 5052901 16 477

Социальные выплаты 1003 5052901 005 16 477
Ежемесячное пособие на ребенка 1003 5055510 60 499

Социальные выплаты 1003 5055510 005 60 499

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 1003 5055520 163 644

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 1003 5055521 162 806

Социальные выплаты 1003 5055521 005 162 806
Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 1003 5055522 838

Социальные выплаты 1003 5055522 005 838
Мероприятия в области социальной 

политики 1003 5053300 36 119

Оказание других видов социальной 
помощи (питание детей из многодетных 

семей)
1003 5053311 13 147

Социальные выплаты 1003 5053311 005 13 147



21

Оказание других видов социальной 
помощи (приобретение школьной формы 

для детей из многодетных семей)
1003 5053312 208

Социальные выплаты 1003 5053312 005 208
Оказание других видов социальной 
помощи (оплата проезда детей из 

многодетных семей)
1003 5053313 780

Социальные выплаты 1003 5053313 005 780
Оказание других видов социальной 
помощи (услуги связи многодетным 

семьям)
1003 5053314 541

Социальные выплаты 1003 5053314 005 541
Оказание других видов социальной 

помощи (адресная  помощь 
малообеспеченным гражданам)

1003 5053316 18 249

Социальные выплаты 1003 5053316 005 18 249

Оказание других видов социальной 
помощи (ежемесячное пособие женщинам, 

имеющим ребенка в возрасте до 1,5 лет) 
1003 5053317 531

Социальные выплаты 1003 5053317 005 531
Оказание других видов социальной 

помощи (пособие лицам, имеющим заслуги 
перед Белгородской областью)

1003 5053318 346

Социальные выплаты 1003 5053318 005 346

Оказание других видов социальной 
помощи (пособие лицам, имеющим особые 

заслуги перед Российской Федерацией)
1003 5053319 357

Социальные выплаты 1003 5053319 005 357
Оказание других видов социальной 

помощи (оплата услуг связи ветеранам 
боевых действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, привлекавшимся 
органами местной власти к 

разминированию)

1003 5053321 1 501

Социальные выплаты 1003 5053321 005 1 501
Оказание других видов социальной 

помощи (ежемесячные пособия отдельным 
категориям граждан)

1003 5053322 459

Социальные выплаты 1003 5053322 005 459



22

Обеспечение  жильём отдельных категорий 
граждан , установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 

жильём ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов"

1003 5053401 34 232

Социальные выплаты 1003 5053401 005 34 232

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного траснпорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 

Федерации для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной 

поддержки которым относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов 

Российской Федерации

1003 5053700 43 403

Социальные выплаты 1003 5053700 005 43 403
Выплаты  инвалидам  компенсаций 
страховых  премий  по договорам 

обязательного     страхования    
гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств

1003 5054500 133

Социальные выплаты 1003 5054500 005 133
Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 1003 5054600 172 601

Социальные выплаты 1003 5054600 005 172 601
Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц  и лиц, 
признанных пострадавшими от 

политических репрессий

1003 5055530 8 675

Социальные выплаты 1003 5055530 005 8 675
Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого  помещения  и 
коммунальных услуг

1003 5054800 33 809

Социальные выплаты 1003 5054800 005 33 809
Оказание других видов социальной 

помощи 1003 5058600 19 792

Оказание других видов социальной 
помощи (жилищно-коммунальные услуги 

многодетным семьям)
1003 5058615 10 755

Социальные выплаты 1003 5058615 005 10 755



23

Оказание других видов социальной 
помощи (компенсация расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан)

1003 5058620 9 037

Социальные выплаты 1003 5058620 005 9 037
Целевые программы муниципальных 

образований 1003 7950000 3 000

Программа "Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской 

местности"
1003 7951500 3 000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1003 7951500 500 3 000

Охрана семьи и детства 1004 38 595
Социальная помощь 1004 5050000 647

Выплата  единовременного  пособия  при  
всех  формах  устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью
1004 5050502 647

Социальные выплаты 1004 5050502 005 647
Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 1004 5200000 31 420

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 
дошкольного образования

1004 5201000 16 436

Социальные выплаты 1004 5201000 005 16 436

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю
1004 5201300 14 984

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 1004 5201311 229

Социальные выплаты 1004 5201311 005 229
Оплата труда приемного родителя 1004 5201312 836

Социальные выплаты 1004 5201312 005 836
Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных семей 1004 5201320 13 919

Социальные выплаты 1004 5201320 005 13 919
Мероприятия в области социальной 

политики 1004 5140100 6 528

Социальные выплаты 1004 5140100 005 6 528



24

Другие вопросы в области социальной 
политики 1006 28 770

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

1006 0020000 19 446

Центральный аппарат 1006 0020400 14 629
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 1006 0020400 500 14 629

Центральный аппарат (осуществление 
деятельности по опеке и попечительтву в 

отношении совершеннолетних лиц)
1006 0020414 834

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1006 0020414 500 834

Центральный аппарат (организация 
предоставления ежемесячных денежных 

компенсаций по оплате жилищно-
коммунальных услуг)

1006 0020415 2 698

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1006 0020415 500 2 698

Центральный аппарат (осуществление 
деятельности по опеке и попечительтву в 

отношении несовершеннолетних лиц)
1006 0020416 1 285

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1006 0020416 500 1 285

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 

логопедические пункты

1006 4520000 6 661

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1006 4529900 6 661

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 1006 4529900 001 6 661

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 

объединениям
1006 5140500 2 663

Социальные выплаты 1006 5140500 005 2 663
ИТОГО РАСХОДОВ: 4 380 830

Дефицит (-); профицит (+) -232 390
».



25

    



26

Приложение 5
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 13 июля 2010 г. № 447

«Приложение 10
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 17 декабря 2009 г. № 381

(тыс.руб.)

№ 
п/п Наименование 

Ми- 
нистер- 

ство, 
ведом- 

ство 
(код 

админи
страто-

ра)

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас- 
хода

Сумма на 
год

1
Администрация 

Старооскольского городского 
округа

850 91 502

Общегосударственные 
вопросы 0100 90 018

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 319

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0102 0020000 1 319

Глава муниципального 
образования 0102 0020300 1 319

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0102 0020300 500 1 319

Ведомственная структура расходов бюджета
Старооскольского городского округа на 2010 год



27

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 87 565

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 87 565

Центральный аппарат 0104 0020400 85 234

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 85 234

Центральный аппарат                                        
(административная комиссия) 0104 0020410 523

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020410 500 523

Центральный аппарат 
(комиссия по делам 

несовершеннолетних)
0104 0020411 1 027

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020411 500 1 027

Центральный аппарат 
(осуществление контроля и 
надзора в области долевого 

строительства 
многоквартирных домов и (или) 
иных объектов недвижимости)

0104 0020412 446

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020412 500 446



28

Центральный аппарат 
(организация предоставления 

мер по поддержке 
сельскохозяйственного 

производства)

0104 0020413 223

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020413 500 223

Центральный аппарат 
(осуществление полномочий в 

области охраны труда)
0104 0020417 112

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020417 500 112

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 1 134

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 0114 0010000 1 134

Осуществление полномочий по 
подготовке проведения 

статистических переписей
0114 0014300 1 134

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 0014300 500 1 134

Национальная экономика 0400 1396
Сельское хозяйство и 

рыболовство 0405 1 396

Государственная поддержка 
сельского хозяйства 0405 2600000 497

Субсидии на поддержку 
животноводства 0405 2603000 497

Субсидии юридическим лицам 0405 2603000 006 497

Государственная программа 
развития сельского хозяйства 0405 2670000 899



29

Возмещение гражданам, 
ведущим личное подсобное 

хозяйство, 
сельскохозяйственным 

потребительским 
кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам  
части затрат на уплату 

процентов по кредитам, 
полученным в российских 
кредитных организациях, и 

займам, полученным в 
сельскохозяйственных 

кредитных потребительских 
кооперативах в 2005-2010 годах 

на срок до 8 лет

0405 2670501 899

Субсидии юридическим лицам 0405 2670501 006 899

Образование 0700 88

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 88

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 88

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 88

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 88

2

Управление  Архангельской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

901 1 937

Общегосударственные 
вопросы 0100 1937



30

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 594

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 594

Центральный аппарат 0104 0020400 1 594

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 594

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 343

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 343

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 343

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 343

3

 Управление Владимировской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

920 1 973

Общегосударственные 
вопросы 0100 1973



31

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 630

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 630

Центральный аппарат 0104 0020400 1 630

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 630

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 343

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 343

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 343

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 343

4

Управление Городищенской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

903 3 644

Общегосударственные 
вопросы 0100 3626



32

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 2 911

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 2 911

Центральный аппарат 0104 0020400 2 911

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 2 911

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 715

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 715

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 715

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 715

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 18

Благоустройство 0503 18
Благоустройство 0503 6000000 18

Организация и содержание 
мест захоронения 0503 6000400 18

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000400 500 18



33

5

 Управление Дмитриевской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

905 2 006

Общегосударственные 
вопросы 0100 2006

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 663

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 663

Центральный аппарат 0104 0020400 1 663

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 663

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 343

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 343

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 343

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 343

Выполнение функций органами 0503 60000500 500 0

6

Управление  Долгополянской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

904 2 268



34

Общегосударственные 
вопросы 0100 2268

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 893

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 893

Центральный аппарат 0104 0020400 1 893

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 893

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 375

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 375

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 375

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 375

7

Управление  Знаменской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

906 1 719

Общегосударственные 
вопросы 0100 1719



35

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 382

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 382

Центральный аппарат 0104 0020400 1 382

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 382

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 337

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 337

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 337

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 337

8

Управление Казачанской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

907 2 201

Общегосударственные 
вопросы 0100 2201



36

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 858

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 858

Центральный аппарат 0104 0020400 1 858

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 858

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 343

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 343

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 343

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 343

9

 Управление Котовской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

908 2 039

Общегосударственные 
вопросы 0100 2039



37

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 665

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 665

Центральный аппарат 0104 0020400 1 665

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 665

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 374

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 374

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 374

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 374

10

 Управление Лапыгинской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

909 2 311

Общегосударственные 
вопросы 0100 2311



38

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 927

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 927

Центральный аппарат 0104 0020400 1 927

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 927

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 384

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 384

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 384

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 384

11

Управление Незнамовской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

910 2 101

Общегосударственные 
вопросы 0100 2101



39

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 726

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 726

Центральный аппарат 0104 0020400 1 726

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 726

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 375

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 375

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 375

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 375

12

Управление Обуховской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

911 2 218

Общегосударственные 
вопросы 0100 2218



40

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 874

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 874

Центральный аппарат 0104 0020400 1 874

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 874

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 344

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 344

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 344

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 344

13

 Управление Озерской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

912 2 061

Общегосударственные 
вопросы 0100 2061



41

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 682

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 682

Центральный аппарат 0104 0020400 1 682

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 682

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 379

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 379

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 379

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 379

14

Управление  Песчанской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

913 2 121

Общегосударственные 
вопросы 0100 2121



42

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 742

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 742

Центральный аппарат 0104 0020400 1 742

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 742

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 379

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 379

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 379

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 379

15

Управление  Потуданской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

914 1 631

Общегосударственные 
вопросы 0100 1631



43

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 292

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 292

Центральный аппарат 0104 0020400 1 292

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 292

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 339

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 339

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 339

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 339

16

Управление  Роговатовской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

915 2 168

Общегосударственные 
вопросы 0100 2168



44

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 792

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 792

Центральный аппарат 0104 0020400 1 792

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 792

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 376

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 376

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 376

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 376

17

 Управление Солдатской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

917 2 013

Общегосударственные 
вопросы 0100 2013



45

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 669

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 669

Центральный аппарат 0104 0020400 1 669

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 669

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 344

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 344

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 344

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 344

18

Управление Сорокинской 
сельской территории 

администрации  
Старооскольского городского 

округа 

916 1 901

Общегосударственные 
вопросы 0100 1901



46

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 557

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 557

Центральный аппарат 0104 0020400 1 557

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 557

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 344

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 344

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 344

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 344

19

Управление Шаталовской 
сельской территории 

администрации  
Старооскольского городского 

округа 

919 2 016

Общегосударственные 
вопросы 0100 2016



47

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 672

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 672

Центральный аппарат 0104 0020400 1 672

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 672

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 344

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 344

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 344

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 344

20

 Управление Федосеевской 
сельской территории 

администрации 
Старооскольского городского 

округа 

918 2 272

Общегосударственные 
вопросы 0100 2272



48

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 1 896

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 1 896

Центральный аппарат 0104 0020400 1 896

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1 896

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 376

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 376

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 376

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 376

21

ГУ "Управление 
автомобильных дорог общего 

пользования и транспорта 
Белгородской области"

828 24 389

Национальная экономика 0400 24 389
Дорожное хозяйство 0409 24 389

Региональные целевые 
программы 0409 5220000 24389

Строительство автомобильных 
дорог общего пользования и 

мостов, в том числе 
благоустройство населенных 

пунктов

0409 5221201 3 345



49

Бюджетные инвестиции 0409 5221201 003 3 345
Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 
пользования и мостов

0409 5221202 21 044

Отдельные мероприятия в 
области дорожного хозяйства 0409 5221202 865 21 044

22 МУЗ "Городская детская 
поликлиника №3" 870 13 524

Образование 0700 46

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 46

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 46

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 46

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 46

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 13 478

Амбулаторная помощь 0902 13 338
Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры 0902 4710000 13 338

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4719900 13 338

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 13 338

Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 

типов
0903 140

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 0903 4710000 140

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0903 4719900 140

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0903 4719900 001 140



50

23
МУЗ "Детская 

стоматологическая 
поликлиника "

870 2 400

Образование 0700 14

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 14

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 14

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 14

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 14

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 2 386

Амбулаторная помощь 0902 2 386
Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры 0902 4710000 2 386

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4719900 2 386

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 2 386

24

Департамент имущественных 
и земельных отношений 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

860 163 113

Общегосударственные 
вопросы 0100 98 928

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 98 928

Реализация государственной 
политики в области 

приватизации и управления 
государственной и 

муниципальной 
собственностью

0114 0900000 13 350



51

Оценка недвижимости, 
признание прав и 

регулирование отношений по 
государственной и 

муниципальной собственности

0114 0900200 13 350

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 0900200 500 13 350

Взнос Российской Федерации в 
уставные капиталы 0114 0920400 71 094

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 0920400 500 71 094

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 9 760

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 9 760

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 0939900 500 9 760

Целевые программы 
муниципальных образований 0114 7950000 4 724

Программа развития и 
поддержки малого и среднего 

предпринимательства в 
Старооскольском городском 

округе на 2009-2013 годы 

0114 7951800 500

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 7951800 500 500

Программа "О мерах по 
поддержке граждан в 
обеспечении жилыми 

помещениями, находящимися в 
муниципальном жилищном 

фонде коммерческого 
использования 

Старооскольского городского 
округа"

0114 7952200 4 224



52

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 7952200 500 4 224

Национальная экономика 0400 13268
Транспорт 0408 373

Реализация государственных 
функций в области 

национальной экономики
0408 3400000 373

Закупка автотранспортных 
средств и коммунальной 

техники
0408 3400702 373

Бюджетные инвестиции 0408 3400702 003 373
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 12 895

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0412 0020000 12 895

Центральный аппарат 0412 0020400 12 895

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 0020400 500 12 895

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 50 917

Жилищное хозяйство 0501 50 917
Содействие развитию 

жилищного строительства 0501 0980000 3 932

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации 
Фонд содействия 

реформированию ЖКХ

0501 0980102 3 527

Бюджетные инвестиции 0501 0980201 003 3 527



53

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов

0501 0980202 405

Бюджетные инвестиции 0501 0980202 003 405
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований

0501 1020102 44 380

Бюджетные инвестиции 0501 1020102 003 44 380
Капитальный ремонт 

жилищного фонда 0501 3500200 2 605

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500200 500 2 605

25

Департамент финансов и 
бюджетной политики 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

861 131 870

Общегосударственные 
вопросы 0100 64 665

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 23 762

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0020000 23 762

Центральный аппарат 0104 0020400 23 762

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 23 762



54

Обслуживание 
государственного и 

муниципального долга
0111 24 965

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 0111 0650000 24 965

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 0111 0650300 24 965

Прочие расходы 0111 0650300 013 24 965
Резервные фонды 0112 15 938
Резервные фонды 0112 0700000 15 938

Резервные фонды местных 
администраций 0112 0700500 15 938

Прочие расходы 0112 0700500 013 15 938
Национальная экономика 0400 23172

Транспорт 0408 12 000
Другие виды транспорта 0408 3170000 2 000
Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта

0408 3170100 2 000

Субсидии юридическим лицам 0408 3170100 006 2 000

Целевые программы 
муниципальных образований 0408 7950000 10 000

Целевые программы 
муниципальных образований 

(Комплексная целевая 
Программа развития 

городского пассажирского 
траспорта в Старооскольском 

городском округе до 2012 года)

0408 7952100 10 000

Субсидии юридическим лицам 0408 7952100 006 10 000

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 11 172

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 

управлением

0412 0920000 11 172

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0412 0929900 11 172



55

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 0929900 500 11 172

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 32 095

Жилищное хозяйство 0501 24 523
Содействие развитию 

жилищного строительства 0501 0980000 24237

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов  за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации 

Фонд содействия 
реформированию ЖКХ

0501 0980101 21 743

Субсидии юридическим лицам 0501 0980101 006 21 743

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов

0501 0980201 2 494

Субсидии юридическим лицам 0501 0980201 006 2 494

Государственная поддержка 
жилищного хозяйства 0501 3500000 286

Капитальный ремонт 
жилищного фонда 0501 3500200 286

Субсидии юридическим лицам 0501 3500200 006 286

Коммунальное хозяйство 0502 250
Государственная поддержка 

коммунального хозяйства 0502 3510000 250

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 0502 3510500 250

Субсидии юридическим лицам 0502 3510500 006 250

Благоустройство 0503 7 322
Благоустройство 0503 6000000 7 322

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 
них в границах городских 

округов и поселений в рамках 
благоустройства

0503 6000200 7 322



56

Субсидии юридическим лицам 0503 6000200 006 7 322

Образование 0700 9 988
Общее образование 0702 3 991

Школы – детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 

средние
0702 4210000 3 991

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4219900 3 991

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 3 991

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 5 997

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 5 997

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 5 997

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 5 997

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 1 950

Стационарная медицинская 
помощь 0901 1 950

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0901 4700000 1 950

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0901 4709900 1 950

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 1 950

26
Муниципальное опытное 

лесоохотничье учреждение 
"Старооскольское"

867 39 089

Национальная экономика 0400 39 089
Лесное хозяйство 0407 39 089



57

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 

лесных отношений
0407 2910000 39 089

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0407 2919900 39 089

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0407 2919900 001 39 089

27 МУЗ "Городская больница 
№1" 870 100 875

Образование 0700 153

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 153

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 153

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 153

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 153

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 100 722

Стационарная медицинская 
помощь 0901 75 188

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0901 4700000 75 188

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0901 4709900 75 188

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 75 188

Амбулаторная помощь 0902 22 365

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0902 4700000 22 365



58

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4709900 22 365

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 22 365

Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 

типов
0903 3 169

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0903 4700000 3 169

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0903 4709900 3 169

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 3 169

28 МУЗ "Городская больница  
№ 2" 870 88 657

Образование 0700 58
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации
0705 58

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 58

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 58

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 58

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 88 599

Стационарная медицинская 
помощь 0901 28 151

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0901 4700000 28 151

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0901 4709900 28 151

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 28 151



59

Амбулаторная помощь 0902 58 075

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0902 4700000 58 075

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4709900 58 075

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 58 075

Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 

типов
0903 2 373

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0903 4700000 2 373

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0903 4709900 2 373

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 2 373

29 МУЗ "Центральная районная 
больница" 870 83 752

Образование 0700 35

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 35

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 35

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 35

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 35

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 83 717

Стационарная медицинская 
помощь 0901 41 489

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0901 4700000 41 489



60

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0901 4709900 41 489

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 41 489

Амбулаторная помощь 0902 41 458

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0902 4700000 26 519

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4709900 26 519

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4709900 001 26 519

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 0902 4710000 822

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4719900 822

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 822

Фельдшерско-акушерские 
пункты 0902 4780000 10 894

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4789900 10 894

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4789900 001 10 894

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 0902 5200000 3 223

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи

0902 5201800 3 223

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 5201800 001 3 223

Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 

типов
0903 770



61

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0903 4700000 739

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0903 4709900 739

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0903 4709900 001 739

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 0903 4710000 31

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0903 4719900 31

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0903 4719900 001 31

30 МУК  ДК "Молодежный" 872 13 731
Культура, кинематография, 

средства массовой 
информации

0800 13 731

Культура 0801 13 731

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

0801 4400000 13 731

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4409900 13 731

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 13 731

31 МУК ДКиТ "Комсомолец" 872 11 005
Культура, кинематография, 

средства массовой 
информации

0800 11 005

Культура 0801 11 005

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

0801 4400000 11 005

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4409900 11 005

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 11 005



62

32 МУ "Имущественный центр" 862 19 742

Общегосударственные 
вопросы 0100 19 742

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 19 742

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 19 742

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 19 742

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 19 742

33 МУ"Редакция газеты 
"Оскольский край" 878 7 071

Культура, кинематография, 
средства массовой 

информации
0800 7 071

Периодическая печать и 
издательства 0804 7 071

Периодические издания, 
учрежденные органами 

законодательной и 
исполнительной власти

0804 4570000 7 071

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0804 4579900 7 071

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0804 4579900 001 7 071

34
МУК "Старооскольский 

городской центр культуры и 
искусств"

872 14 833

Культура, кинематография, 
средства массовой 

информации
0800 14 833

Культура 0801 14 833

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

0801 4400000 14 833



63

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4409900 14 833

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 14 833

35 МУЗ "Стоматологическая 
поликлиника" 870 15 393

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 15 393

Амбулаторная помощь 0902 15 393
Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры 0902 4710000 15 393

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0902 4719900 15 393

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 15 393

36 МУК "Старооскольский 
театр для детей и молодежи" 872 11 714

Культура, кинематография, 
средства массовой 

информации
0800 11 714

Культура 0801 11 714
Театры, цирки, концертные и 

другие организации 
исполнительских искусств

0801 4430000 11 714

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4439900 11 714

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4439900 001 11 714

37
Избирательная комиссия 

Старооскольского городского 
округа

852 3 510

Общегосударственные 
вопросы 0100 3 510

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 0107 3 510



64

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0107 0020000 3 510

Центральный аппарат 0107 0020400 2 201

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0107 0020400 500 2 201

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 0107 0022600 1 309

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0107 0022600 500 1 309

38
Совет депутатов 

Старооскольского городского 
округа

851 7 767

Общегосударственные 
вопросы 0100 7 767

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований

0103 7 767

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0103 0020000 7 767

Центральный аппарат 0103 0020400 7 767

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0103 0020400 500 7 767

39 Управление внутренних дел 
по городу Старый Оскол 188 19 656



65

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность
0300 19 656

Органы внутренних дел 0302 19 656
Воинские формирования 
(органы, подразделения) 0302 2020000 19 436

Обеспечение равного с 
Министерством внутренних дел 

Российской Федерации 
повышения денежного 

довольствия сотрудникам и 
заработной платы работникам 

подразделений милиции 
общественной безопасности и 

социальных выплат

0302 2020100 5 084

Функционирование органов в 
сфере национальной 

безопасности, 
правоохранительной 

деятельности и обороны

0302 2020100 014 4 954

Социальные выплаты 0302 2020100 005 130
Военный персонал 0302 2025800 8 879

Функционирование органов в 
сфере национальной 

безопасности, 
правоохранительной 

деятельности и обороны

0302 2025800 014 8 879

Функционирование 
Вооруженных Сил Российской 

Федерации, органов в сфере 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, войск и иных 

воинских формирований

0302 2026700 4 312

Функционирование органов в 
сфере национальной 

безопасности, 
правоохранительной 

деятельности и обороны

0302 2026700 014 4 312

Вещевое обеспечение 0302 2027200 567



66

Функционирование органов в 
сфере национальной 

безопасности, 
правоохранительной 

деятельности и обороны

0302 2027200 014 567

Пособия и компенсации 
военнослужащим, 

приравненным к ним лицам, а 
также уволенным из их числа

0302 2027600 594

Социальные выплаты 0302 2027600 005 594

Целевые программы 
муниципальных образований 0302 7950000 220

Комплексная  программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 
годы

0302 7951200 220

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0302 7951200 500 220

40

Управление здравоохранения 
администрации 

Старооскольского городского 
округа

870 104 260

Образование 0700 200

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 200

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 200

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 200

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 200



67

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 104 060

Скорая медицинская помощь 0904 70 741

Станции скорой и неотложной 
помощи 0904 4770000 60 366

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0904 4779900 60 366

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0904 4779900 001 60 366

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 0904 5200000 10 375

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи

0904 5201800 10 375

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0904 5201800 001 10 375

Санаторно-оздоровительная 
помощь 0905 19 272

Санатории для детей и 
подростков 0905 4740000 19 272

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0905 4749900 19 272

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0905 4749900 001 19 272

Другие вопросы в области 
здравоохранения и спорта 0910 14 047

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0910 0020000 1 962

Центральный аппарат 0910 0020400 1 962



68

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0910 0020400 500 1 962

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0910 4520000 8 152

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0910 4529900 8 152

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0910 4529900 001 8 152

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 

здравоохранения
0910 4690000 3 833

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0910 4699900 3 833

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0910 4699900 001 3 833

Целевые программы 
муниципальных образований 0910 7950000 100

Комплексная программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории  Старооскольского 
городского округа на 2009-2012 

годы

0910 7951200 100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0910 7951200 500 100



69

41

Управление социальной 
защиты населения 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

873 673 488

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 3 200

Жилищное хозяйство 0501 3 200
Федеральная целевая 

программа "Социальное 
развитие села до 2012 года"

0501 1001100 3 200

Субсидии на обеспечение 
жильем молодых семей и 
молодых специалистов, 

проживающих и работающих в 
сельской местности

0501 1001100 021 2 000

Субсидии на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в 

сельской местности

0501 1001100 099 1 200

Социальная политика 1000 670 288
Пенсионное обеспечение 1001 3 929

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 

обеспечение
1001 4910000 3 929

Доплаты  к пенсиям 
государственных служащих 

субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 

служащих

1001 4910100 3 929

Социальные выплаты 1001 4910100 005 3 929
Социальное обслуживание 

населения 1002 30 127

Учреждения социального 
обслуживания населения 1002 5080000 30 127

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1002 5089900 30 127

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 1002 5089900 001 30 127



70

Социальное обеспечение 
населения 1003 585 303

Федеральная целевая 
программа "Жилище" на 2002-

2010 годы  (второй этап)
1003 1040000 6 027

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей" 1003 1040200 6 027

Субсидии на обеспечение 
жильем 1003 1040200 501 6 027

Социальная помощь 1003 5050000 576276

Федеральный закон от 12 
января 1996г. № 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле"
1003 5052200 1 027

Выплата социального пособия 
на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению 
за счет бюджетов субъектов 

Российской Федерации и 
местных бюджетов

1003 5052205 1 027

Социальные выплаты 1003 5052205 005 1 027
Закон Российской Федерации 
от 9 июня 1993г.  № 5142-I "О 

донорстве крови и её 
компонентов"

1003 5052900 16 477

Обеспечение  мер  социальной  
поддержки  для  лиц, 
награжденных знаком 

"Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России"

1003 5052901 16 477

Социальные выплаты 1003 5052901 005 16 477
Мероприятий в области 
социальной политики 1003 5053300 21 984

Оказание других видов 
социальной помощи (услуги 
связи многодетным семьям)

1003 5053314 541

Социальные выплаты 1003 5053314 005 541



71

Оказание других видов 
социальной помощи (адресная  

помощь малообеспеченным 
гражданам)

1003 5053316 18 249

Социальные выплаты 1003 5053316 005 18 249
Оказание других видов 

социальной помощи 
(ежемесячное пособие 

женщинам, имеющим ребенка в 
возрасте до 1,5 лет) 

1003 5053317 531

Социальные выплаты 1003 5053317 005 531

Оказание других видов 
социальной помощи (пособие 

лицам, имеющим заслуги перед 
Белгородской областью)

1003 5053318 346

Социальные выплаты 1003 5053318 005 346
Оказание других видов 

социальной помощи (пособие 
лицам, имеющим особые 
заслуги перед Российской 

Федерацией)

1003 5053319 357

Социальные выплаты 1003 5053319 005 357
Оказание других видов 

социальной помощи (оплата 
услуг связи ветеранам боевых 
действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, 
привлекавшимся органами 

местной власти к 
разминированию)

1003 5053321 1 501

Социальные выплаты 1003 5053321 005 1 501
Оказание других видов 

социальной помощи 
(ежемесячные пособия 
отдельным категориям 

граждан)

1003 5053322 459

Социальные выплаты 1003 5053322 005 459



72

Обеспечение  жильём 
отдельных категорий граждан , 
установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года 
№ 714 "Об обеспечении жильём 

ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-

1945 годов"

1003 5053401 34 232

Социальные выплаты 1003 5053401 005 34 232

Обеспечение равной 
доступности услуг 

общественного транспорта на 
территории соответствующего 

субъекта Российской 
Федерации для отдельных 

категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки 

которым относится к ведению 
Российской Федерации и 

субъектов Российской 
Федерации

1003 5053700 43 403

Социальные выплаты 1003 5053700 005 43 403
Выплаты  инвалидам  

компенсаций страховых  
премий  по договорам 

обязательного     страхования    
гражданской ответственности 

владельцев транспортных 
средств

1003 5054500 133

Социальные выплаты 1003 5054500 005 133

Оплата жилищно-
коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан
1003 5054600 172 601

Социальные выплаты 1003 5054600 005 172 601



73

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого  

помещения  и коммунальных 
услуг

1003 5054800 33 809

Социальные выплаты 1003 5054800 005 33 809
Реализация мер социальной 

поддержки отдельных 
категорий граждан

1003 5055500 232818

Ежемесячное пособие на 
ребенка 1003 5055510 60 499

Социальные выплаты 1003 5055510 005 60 499

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 

тружеников тыла
1003 5055520 163 644

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 1003 5055521 162 806

Социальные выплаты 1003 5055521 005 162 806
Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 1003 5055522 838

Социальные выплаты 1003 5055522 005 838
Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных 
лиц  и лиц, признанных 

пострадавшими от 
политических репрессий

1003 5055530 8 675

Социальные выплаты 1003 5055530 005 8 675

Оказание других видов 
социальной помощи 1003 5058600 19 792

Оказание других видов 
социальной помощи (жилищно-

коммунальные услуги 
многодетным семьям)

1003 5058615 10 755

Социальные выплаты 1003 5058615 005 10 755
Оказание других видов 

социальной помощи 
(компенсация расходов по 

оплате жилищно-
коммунальных услуг 

отдельным категориям 
граждан)

1003 5058620 9 037



74

Социальные выплаты 1003 5058620 005 9 037
Целевые программы 

муниципальных образований 1003 7950000 3 000

Программа "Улучшение 
жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской 
местности"

1003 7951500 3 000

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 1003 7951500 500 3 000

Охрана семьи и детства 1004 22 159
Социальная помощь 1004 5050000 647

Федеральный закон от 19 мая 
1995 г. № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"

1004 5050500 647

Выплата  единовременного  
пособия  при  всех  формах  

устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 

семью

1004 5050502 647

Социальные выплаты 1004 5050502 005 647
Реализация государственных 

функций  в области социальной 
политики

1004 5140000 6 528

Мероприятия в области 
социальной политики 1004 5140100 6 528

Социальные выплаты 1004 5140100 005 6 528
Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 1004 5200000 14 984

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 
причитающееся приемному 

родителю

1004 5201300 14 984

Материальное обеспечение 
приемной семьи 1004 5201310 1 065

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 1004 5201311 229

Социальные выплаты 1004 5201311 005 229
Оплата труда приемного 

родителя 1004 5201312 836



75

Социальные выплаты 1004 5201312 005 836

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных семей 1004 5201320 13 919

Социальные выплаты 1004 5201320 005 13 919
Другие вопросы в области 

социальной политики 1006 28 770

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

1006 0020000 19 446

Центральный аппарат 1006 0020400 14 629

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 1006 0020400 500 14 629

Центральный аппарат 
(осуществление деятельности 

по опеке и попечительтву в 
отношении совершеннолетних 

лиц)

1006 0020414 834

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 1006 0020414 500 834

Центральный аппарат 
(организация предоставления 

ежемесячных денежных 
компенсаций по оплате 

жилищно-коммунальных услуг)

1006 0020415 2 698

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 1006 0020415 500 2 698

Центральный аппарат 
(осуществление деятельности 

по опеке и попечительтву в 
отношении 

несовершеннолетних лиц)

1006 0020416 1 285



76

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 1006 0020416 500 1 285

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты

1006 4520000 6 661

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1006 4529900 6 661

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 1006 4529900 001 6 661

Реализация государственных 
функций  в области социальной 

политики
1006 5140000 2 663

Субсидии отдельным 
общественным организациям и 

иным некоммерческим 
объединениям

1006 5140500 2 663

Социальные выплаты 1006 5140500 005 2 663

42
Управление по делам ГО и 

ЧС  Старооскольского 
городского округа

880 25 899

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность
0300 25 899

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 25 899

Воинские формирования 
(органы, подразделения) 0309 2020000 25 456



77

Функционирование 
Вооруженных Сил Российской 

Федерации, органов в сфере 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, войск и иных 

воинских формирований

0309 2026700 25 456

Функционирование органов в 
сфере национальной 

безопасности, 
правоохранительной 

деятельности и обороны

0309 2026700 014 25 456

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 

бедствий

0309 2180000 398

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера

0309 2180100 398

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0309 2180100 500 398

Мероприятия по гражданской 
обороне 0309 2190000 45

Подготовка  населения и 
организаций к действиям  в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время

0309 2190100 45

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0309 2190100 500 45

43

Управление записи актов 
гражданского состояния 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

841 8 986

Общегосударственные 
вопросы 0100 8 986



78

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 8 986

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 0114 0010000 8 986

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 0114 0013800 8 986

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 0013800 500 8 986

44

Управление по физической 
культуре и спорту 

администрации 
Старооскольского городского 

округа

874 110 993

Образование 0700 64 351
Общее образование 0702 62 514

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 0702 4230000 62 514

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4239900 62 514

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 62 514

Другие вопросы в области 
образования 0709 1 837

Мероприятия в области 
образования 0709 4360000 1 837

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 0709 4360900 1 837

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0709 4360900 500 1 837

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 46 642

Физическая культура и спорт 0908 42 836

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 0908 4820000 17 736



79

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0908 4829900 17 736

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0908 4829900 001 17 736

Целевые программы 
муниципальных образований 0908 7950000 25 100

Комплексная  программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 
годы

0908 7951200 100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0908 7951200 500 100

Долгосрочная целевая 
программа поддержки развития 
профессионального футбола на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009 -
2012 годы

0908 7952500 25 000

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0908 7952500 500 25 000

Другие вопросы в области 
здравоохранения и спорта 0910 3 806

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0910 0020000 1 700

Центральный аппарат 0910 0020400 1 700

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0910 0020400 500 1 700



80

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0910 4520000 2 106

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0910 4529900 2 106

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0910 4529900 001 2 106

45

Управление культуры 
администрации 

Старооскольского городского 
округа

872 163 880

Образование 0700 69 530
Общее образование 0702 68 989

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 0702 4230000 68 989

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4239900 68 989

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 68 989

Мероприятия в области 
образования 0709 4360000 541

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 0709 4360900 541

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0709 4360900 500 541

Культура, кинематография, 
средства массовой 

информации
0800 94 350

Культура 0801 81 886

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

0801 4400000 35 765



81

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4409900 35 765

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 35 765

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 21 883

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4419900 21 883

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4419900 001 21 883

Библиотеки 0801 4420000 23 574

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4429900 23 574

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 23 574

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств 

массовой информации
0801 4500000 664

Комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных образований
0801 4500600 664

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4500600 001 664

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 

средств массовой 
информации

0806 12 464

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0806 0020000 2 777

Центральный аппарат 0806 0020400 2 777

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0806 0020400 500 2 777



82

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0806 4520000 9 687

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0806 4529900 9 687

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0806 4529900 001 9 687

46

Управление образования 
администрации 

Старооскольского городского 
округа

871 1 619 309

Образование 0700 1 588 738
Дошкольное образование 0701 526 205

Детские дошкольные 
учреждения 0701 4200000 526 205

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0701 4209900 526 205

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 526 205

Общее образование 0702 958 599
Школы – детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 

средние
0702 4210000 885 009

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4219900 885 009

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 885 009

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 0702 4230000 56 874

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4239900 56 874



83

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 56 874

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 0702 5200000 16 716

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство
0702 5200900 16 716

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 5200900 001 16 716

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 11 841

Институты повышения 
квалификации 0705 4280000 11 841

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4289900 11 841

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4289900 001 11 841

Молодежная политика и 
оздоровление детей 0707 31 495

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 

детей
0707 4320000 31 495

Оздоровление детей 0707 4320200 23 220

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0707 4320200 500 23 220

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0707 4329900 8 275

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0707 4329900 001 8 275

Другие вопросы в области 
образования 0709 60 598

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0709 0020000 7 796



84

Центральный аппарат 0709 0020400 7 796

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0709 0020400 500 7 796

Мероприятия в области 
образования 0709 4360000 2 046

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 0709 4360900 2 046

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0709 4360900 500 2 046

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 4520000 49 236

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0709 4529900 49 236

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 49 236

Целевые программы 
муниципальных образований 0709 7950000 1 520

Комплексная  программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 
годы

0709 7951200 1 520

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0709 7951200 500 1 520

Социальная политика 1000 30 571
Социальное обеспечение 

населения 1003 14 135

Социальная помощь 1003 5050000 14 135
Мероприятия в области 
социальной политики 1003 5053300 14 135



85

Оказание других видов 
социальной помощи (питание 
детей из многодетных семей)

1003 5053311 13 147

Социальные выплаты 1003 5053311 005 13 147
Оказание других видов 

социальной помощи 
(приобретение школьной 

формы для детей из 
многодетных семей)

1003 5053312 208

Социальные выплаты 1003 5053312 005 208
Оказание других видов 

социальной помощи (оплата 
проезда детей из многодетных 

семей)

1003 5053313 780

Социальные выплаты 1003 5053313 005 780
Охрана семьи и детства 1004 16 436

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 1004 5200000 16 436

Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 

государственных и 
муниципальных 

образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования

1004 5201000 16 436

Социальные выплаты 1004 5201000 005 16 436

47
МОУ ДПО 

"Старооскольский центр 
"Интернет-образования"

877 2 490

Образование 0700 2 490

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 2 490

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 0705 4290000 2 490



86

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0705 4299900 2 490

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0705 4299900 001 2 490

48

Управление по делам 
молодежи администрации 

Старооскольского городского 
округа

876 5 934

Образование 0700 5 934
Молодежная политика и 

оздоровление детей 0707 5 934

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной 
власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

0707 0020000 3 751

Центральный аппарат 0707 0020400 3 751

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0707 0020400 500 3 751

Организационно-
воспитательная работа с 

молодежью
0707 4310000 2 033

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 0707 4310100 2 033

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0707 4310100 001 2 033

Целевые программы 
муниципальных образований 0707 7950000 150

Комплексная  программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 
годы

0707 7951200 150

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0707 7951200 500 150



87

49

МУ "Управление 
жизнеобеспечением и 

развитием Старооскольского 
городского округа"

866 249 154

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 249 154

Жилищное хозяйство 0501 13 067
Поддержка жилищного 

коммунального хозяйства 0501 3500000 13 067

Капитальный ремонт 
жилищного фонда 0501 3500200 13 067

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500200 500 13 067

Коммунальное хозяйство 0502 10 000
Целевые программы 

муниципальных образований 0502 7950000 10 000

Инвестиционная программа 
МУП "Теплоэнерго" по 

развитию системы 
теплоснабжения г. Старый 

Оскол

0502 7952000 10 000

Бюджетные инвестиции 0502 7952000 003 10 000
Благоустройство 0503 213605
Благоустройство 0503 6000000 205 545

Уличное освещение 0503 6000100 44 412

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000100 500 44 412

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 
них в границах городских 

округов и поселений в рамках 
благоустройства

0503 6000200 81 382

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000200 500 81 382

Озеленение 0503 6000300 68 435

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000300 500 68 435



88

Организация и содержание 
мест захоронения 0503 6000400 3 731

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000400 500 3 731

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 

округов и поселений
0503 6000500 7 585

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000500 500 7 585

Целевые программы 
муниципальных образований 0503 7950000 8 060

Адресная программа 
озеленения территории г. 

Старый Оскол
0503 7952400 8 060

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 7952400 500 8 060

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства
0505 12 482

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0505 0029900 12 412

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0505 0029900 001 12 412

Целевые программы 
муниципальных образований 0505 7950000 70

Комплексная  программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 
годы

0505 7951200 70

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0505 7951200 500 70



89

50

МУ "Управление 
капитального строительства  
Старооскольского городского 

округа"

834 381 894

Общегосударственные 
вопросы 0100 23 996

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 23 996

Реализация государственной 
политики в области 

приватизации и управления 
государственной и 

муниципальной 
собственностью

0114 0900000 23 996

Оценка недвижимости, 
признание прав и 

регулирование отношений по 
государственной и 

муниципальной собственности

0114 0900200 23 996

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0114 0900200 500 23 996

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность
0300 640

Органы внутренных дел 0302 500
Целевые программы 

муниципальных образований 0302 7950000 500

Комплексная программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 
годы

0302 7951200 500



90

Функционирование органов в 
сфере национальной 

безопасности, 
правоохранительной 

деятельности и обороны

0302 7951200 014 500

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 140

Функционирование 
Вооруженных Сил Российской 

Федерации, органов в сфере 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, войск и иных 

воинских формирований

0309 2026700 140

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 
оборона

0309 2026700 014 140

Национальная экономика 0400 29 574
Транспорт 0408 3 112

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

3 112

Бюджетные инвестиции 0408 1020102 003 3 112
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 26 462

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 

управлением

0412 0920000 26 462

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

(содержание МУ "УКС")
0412 0929900 26 462



91

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 0929900 500 26 462

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 154 254

Жилищное хозяйство 0501 9 000
Капитальный ремонт 

жилищного фонда 0501 3500200 9 000

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500200 500 9 000

Коммунальное хозяйство 0502 11 500

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

0502 1020102 11 000

Бюджетные инвестиции 0502 1020102 003 11 000
Целевые программы 

муниципальных образований 0502 7950000 500

 Программа исполнения 
наказов избирателей, данных 
депутатам Старооскольского 
городского округа  1 созыва

0502 7951900 500

Бюджетные инвестиции 0502 7951900 003 500
Благоустройство 0503 133 754

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

0503 1020102 89 126

Благоустройство 0503 1020102 003 89 126
Целевые программы 

муниципальных образований 0503 7950000 44 628

Комплексная  программа 
профилактики правонарушений 
и обеспечения безопасности на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 
годы

0503 7951200 1 804

Бюджетные инвестиции 0503 7951200 003 1 804



92

 Программа исполнения 
наказов избирателей, данных 
депутатам Старооскольского 
городского округа 1 созыва

0503 7951900 12 747

Бюджетные инвестиции 0503 7951900 003 12 747

Целевая программа по 
благоустройству и озеленению 

дворовых территорий 
микрорайона  "Горняк" и 
микрорайона "Жукова", 

расположенных на территории 
Старооскольского городского 

округа

0503 7952300 30 077

Бюджетные инвестиции 0503 7952300 003 30 077
Образование 0700 87 527

Дошкольное образование 0701 63 442

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

0701 1020102 19 815

Бюджетные инвестиции 0701 1020102 003 19 815
Детские дошкольные 

учреждения 0701 4200000 7 457

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0701 4209900 7 457

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 7 457

Целевые программы 
муниципальных образований 0701 7950000 36 170

Программа исполнения наказов 
избирателей, данных депутатам 
Старооскольского городского 

округа 1 созыва

0701 7951900 36 170

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0701 7951900 001 15 772

Бюджетные инвестиции 0701 7951900 003 20 398
Общее образование 0702 22 347



93

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

0702 1020102 2 199

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 003 2 199
Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 
средние

0702 4210000 6 630

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 4219900 6 630

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 6 630

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 0702 4230000 2 750

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 2 750

Целевые программы 
муниципальных образований 0702 7950000 10 768

 Программа исполнения 
наказов избирателей, данных 
депутатам Старооскольского 
городского округа  1 созыва

0702 7951900 10 768

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0702 7951900 001 8 800

Бюджетные инвестиции 0702 7951900 003 1 968
Молодежная политика и 

оздоровление детей 0707 1 738

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 

детей
0707 4320000 1 738

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0707 4329900 1 738

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0707 4329900 001 1 738

Культура, кинематография, 
средства массовой 

информации
0800 43 265

Культура 0801 43 265



94

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

0801 1020102 2 100

Бюджетные инвестиции 0801 1020102 003 2 100

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

0801 4400000 35 446

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4409900 35 446

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 35 446

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 1 016

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4419900 1 016

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4419900 001 1 016

Театры, цирки, концертные и 
другие организации 

исполнительских искусств
0801 4430000 2 343

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 4439900 2 343

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 4439900 001 2 343

Целевые программы 
муниципальных образований 0801 7950000 2 360

Программа исполнения наказов 
избирателей, данных депутатам 
Старооскольского городского 

округа  1 созыва

0801 7951900 2 360

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0801 7951900 001 2 360

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 0900 42 638

Стационарная медицинская 
помощь 0901 31 490



95

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

0901 1020102 14 404

Бюджетные инвестиции 0901 1020102 003 14 404

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 0901 4700000 17 086

Обеспечение деятельности 
подведомственных организций 0901 4709900 17 086

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 17 086

Амбулаторная помощь 0902 2 852
Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры 0902 4710000 2 852

Обеспечение деятельности 
подведомственных организций 0902 4719900 2 852

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 2 852

Скорая медицинская помощь 0904 176

Станции скорой и неотложной 
помощи 0904 4770000 176

Обеспечение деятельности 
подведомственных организций 0904 4779900 176

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0904 4779900 001 176

Физическая культура и спорт 0908 8 120

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

0908 1020102 8 120

Бюджетные инвестиции 0908 1020102 003 8 120
51 МУ "Пассажирское" 865 126 709

Национальная экономика 0400 126 709
Транспорт 0408 126 709

Автомобильный транспорт 0408 3030000 126 709
Отдельные мероприятия в 
области автомобильного 

транспорта
0408 3030200 126 709



96

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0408 3030200 500 126 709

52 МУ "Центральная 
диспетчерская служба" 864 3 641

Общегосударственные 
вопросы 0100 3 641

Другие общегосударственные 
вопросы 0114 3 641

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 0114 0930000 3 641

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0114 0939900 3 641

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0114 0939900 001 3 641

ИТОГО РАСХОДОВ: 4 380 830
».



97

                                                               Приложение 6
                                                               к решению Совета депутатов

                                                                «Приложение 12 
                                                                к решению Совета депутатов

I 355 432 334 204 21 228
I.I 217 370 208 442 8 928

Здравоохранение 14 404 14 404 0
0901 1020102 003 Больницы 14 404 14 404 0

в том числе:

по объектам жизнеобеспечения и социально-культурного назначения

Всего 
расхо- 

дов

в том числе:

раздел 
подраз- 

дел

(тыс.руб.)

Наименование отрасли и объекта

                               МУ "УКС"    ВСЕГО    

целевая 
статья

Капитальное  строительство

                                                               Старооскольского городского округа
                                                               от 13 июля 2010 г. № 447

                                                                Старооскольского городского округа
                                                                от 17 декабря 2009 г. № 381

вид 
расхо- 

дов

РАСХОДЫ
на капитальные вложения и проведение капитальных ремонтов на 2010 год

№ п/п

Старооскольского городского округа

Наимено- 
вание 

получате- 
ля 

бюджет-
ных 

средств

Средства 
местно-

го 
бюдже- 

та

Софи- 
нансиро
вание из 
област- 

ного 
бюд- 
жета

Бюджетная 
классификация



98

Детская многопрофильная больница 1 000 1 000
Центр  здоровья 13 096 13 096
Противопожарные мероприятия детский санаторий 
"Надежда" 308 308

0908 1020102 003 Физкультура и спорт 8 120 8 120 0
в том числе:
Стадион Локомотив 8 120 8 120
Образование 44 380 44 380 0

0701 Детские сады 40 213 40 213 0
в том числе:

0701 1020102 003 Противопожарные мероприятия 6 365 6 365
0701 7951900 003 Детский сад мкр. Восточный 7 898 7 898
0701 1020102 003 Детский сад с. Котово 10 000 10 000
0701 1020102 003 Детский сад мкр. Юбилейный 476 476
0701 7951900 003 Детский сад с. Городище 12 500 12 500
0701 1020102 003 Детский сад с. Сорокино 2 974 2 974
0702 Школы 4 167 4 167 0

в том числе:
0702 7951900 003 Школа мкр. Северный 1 968 1 968
0702 1020102 003 Противопожарные мероприятия 2 199 2 199
0801 1020102 003 Культура 2 100 2 100 0

 Строительство зоопарка 1 500 1 500
Противопожарные мероприятия 600 600

0408 1020102 003 Транспорт 3 112 3 112 0
Реконструкция автозаправочной станции 3 112 3 112
Жилищно-коммунальное хозяйство 145 254 136 326 8 928

0502 Коммунальное хозяйство 11 500 5 500 6 000
в том числе:



99

0502 7951900 003 Газоснабжение 500 500
0502 1020102 003 Электроснабжение 1 000 1 000

0502 1020102 003 Модернизация объектов водопроводно-
канализационного комплекса 6 000 6 000

0502 1020102 003 Сети газоснабжения "Посёлок ветеранов" 4 000 4 000
0503 Благоустройство 133 754 130 826 2 928

в том числе:
0503 1020102 003 Благоустройство городского округа 63 627 63 627
0503 7952300 003 Благоустройство микрорайона "Горняк" 16 132 16 132
0503 7952300 003 Благоустройство микрорайона "Жукова" 13 945 13 945
0503 1020102 003 Ремонт памятников 2 129 2 129
0503 1020102 003 Ограждение кладбищ 510 510
0503 1020102 003 Программа тротуары, велосипедные дорожки 3 928 1 000 2 928
0503 7951900 003 Программа тротуары 1 991 1 991
0503 7951900 003 Строительство детских игровых площадок 10 756 10 756
0503 1020102 003 Строительство детских игровых площадок 11 832 11 832
0503 1020102 003 Парки 3 000 3 000
0503 1020102 003 А/дорога мкр. Северный - ж/д больница 100 100
0503 7951200 003 Установка сигнальных кнопок 442 442
0503 7951200 003 Установка системы "Поток" 350 350
0503 7951200 003 Видеонаблюдение 1 012 1 012
0503 1020102 003 Строительство дорог  "Посёлок ветеранов" 3 000 3 000
0503 1020102 003 Строительство тротуаров  "Посёлок ветеранов" 1 000 1 000

I.II Капитальный ремонт 138 062 125 762 12 300
Здравоохранение 20 114 20 114 0
Больницы 17 086 17 086 0
в том числе:

0901 4709900 001 Городская  больница № 1 12 524 12 524
0901 4709900 001 Центральная районная больница 569 569



100

0901 4709900 001 Городская  больница № 2 3 993 3 993
0902 4719900 001 Поликлиники и здравпункты 2 852 2 852
0904 4779900 001 Скорая медицинская помощь 176 176

Образование 43 147 43 147 0
0701 4209900 001 Ремонт  детских садов 7 457 7 457
0701 7951900 001 Ремонт  детских садов 15 772 15 772
0702 4219900 001 Ремонт школ 6 630 6 630
0702 7951900 001 Ремонт школ 8 800 8 800
0702 4239900 001 Учреждения по внешкольной работе с детьми 2 750 2 750

0707 4329900 001 Ремонт загородных детских оздоровительных 
лагерей 1 738 1 738

Культура 41 165 28 865 12 300
0801 4439900 001 Театр для детей и молодёжи 2 343 2 343
0801 7951900 001 Дворцы и дома культуры 2 360 2 360

в т.ч. дом культуры с. Воротниково 2 360 2 360
0801 4409900 001 Дворцы и дома культуры 35 446 23 146 12 300

в том числе:
дом культуры с.Хорошилово 4 747 2 387 2 360
Дворец культуры и техники "Комсомолец" 10 819 10 819
Дома культуры, входящие в программу наказов 
избирателей 19 880 9 940 9 940

из них:
дом культуры с. Городище 5 730 2 865 2 865
дом культуры с.Незнамово 5 950 2 975 2 975
дом культуры с.Долгая Поляна 8 200 4 100 4 100

0801 4419900 001 Дом музей Ерошенко 1 016 1 016
Государственные  учреждения 24 636 24 636 0
в том числе:



101

0114 0900200 500 Административные здания 23 996 23 996 0
в том числе:
Административное здание, ул.Урицкого, 13а 1 563 1 563
Здание администрации  городского округа, ул. 
Ленина, 46/17 520 520

Административное здание ул. Ленина, 45 1 584 1 584
Административное здание ул. Ленина, 8б 5 425 5 425
Здание администрации с. Незнамово 2 293 2 293
Административное здание РАЦ 6 490 6 490
Административное здание ул. Ленина, 34 350 350
Административное здание ул. Революционная, 46 796 796
Административное здание ул. Революционная, 48 3 810 3 810
Административное здание управления соцзащиты, 
мкр. Интернациональный, 15 447 447

Административное здание управления статистики, 
проспект Комсомольский, 67 218 218

Избирательные участки 500 500
0302 7951200 014 Опорные пункты милиции 500 500

0309 2026700 014 Государственный защищённый пункт 
управления,  пр-т Металлургов, 2 140 140

0501 3500200 500 Капитальный ремонт жилищного фонда 9 000 9 000

II 24 389 1 941 22 448

II.I 0409 5221202 865 Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 21 044 1 941 19 103

II.II 0409 5221201 865 Строительство  автомобильных дорог общего 
пользования 3 345 3 345

III 13 067 13 067 0

ГУ "Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта 
Белгородской области"

МУ "Управление жизнеобеспечением и развитием Старооскольского городского 
округа"



102

III.I 0501 3500200 500 Капитальный ремонт жилищного фонда (с износом 
от 30 до 70 %) 13 067 13 067

IV.I 0501 0980101 006

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счёт средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию ЖКХ

21 743 21 743

IV.II 0501 0980201 006
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счёт средств 
бюджетов

2 494 2 494

IV.III 0501 3500200 006
Доля собственности муниципалитета (в 5-ти % 
средств населения собственников жилья) в 
капитальном ремонте многоквартирных домов

286 286

V 3 932 0 3 932

V.I 0501 0980102 006

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилого фонда  за счёт средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию ЖКХ

3 527 0 3 527

V.II 0501 0980202 006
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилого фонда  за счёт средств 
бюджетов

405 0 405

421 343 349 498 71 845
».

24 523 286 24 237

Департамент имущественных и земельных отношений администрации 

Всего

IV Департамент финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского 
городского округа



103



104

Приложение 10
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 13 июля 2010 г. № 447

«Приложение 16
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 17 декабря 2009 г. № 381

(тыс.руб.)

Комплексная программа профилактики 
правонарушений и обеспечения 

безопасности на территории  
Старооскольского городского округа на 

2009-2012 годы

7951200 4 464

Органы внутренних дел 7951200 0302 720
в том числе:

Органы внутренних дел 7951200 0302 500 220
Органы внутренних дел 7951200 0302 014 500

Благоустройство 7951200 0503 003 1 804
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 7951200 0505 500 70

Молодежная политика и оздоровление 
детей 7951200 0707 500 150

Образование 7951200 0709 500 1 520
Физическая культура и спорт 7951200 0908 500 100

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры и 

спорта
7951200 0910 500 100

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 1040200 3 569

Социальное обеспечение населения 1040200 1003 501 3 569
Программа "Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 

сельской местности"
7951500 3 000

Социальное обеспечение населения 7951500 1003 500 3 000

Распределение
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых 

программ на 2010 год

Наименование Целевая 
статья

Раздел, 
подраз- 

дел

Вид 
расхо- 

да

Сумма 
на год



105

Программа развития и поддержки 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Старооскольском городском округе на 

2009-2013 годы

7951800 500

Другие общегосударственные вопросы 7951800 0114 500 500
Программа исполнения наказов 
избирателей, данных  депутатам 

Старооскольского городского округа 1 
созыва

72 485

Коммунальное хозяйство 7951900 0502 003 500
Благоустройство 7951900 0503 003 12 747

Дошкольное образование 7951900 0701 36 170
в том числе:

Дошкольное образование 7951900 0701 001 15 772
Дошкольное образование 7951900 0701 003 20 398

Общее образование 7951900 0702 10 768
в том числе:

Общее образование 7951900 0702 001 8 800
Общее образование 7951900 0702 003 1 968

Культура 0801 12 300
в том числе:

Культура 7951900 0801 001 2 360
Культура 4409900 0801 001 9 940

Инвестиционная программа  МУП 
"Теплоэнерго" по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол
7952000 10 000

Коммунальное хозяйство 7952000 0502 003 10 000
Комплексная целевая Программа 

развития городского пассажирского 
транспорта Старооскольского 
городского округа до 2012 года

7952100 10 000

Транспорт 7952100 0408 006 10 000

Программа "О мерах по поддержке 
граждан в обеспечении жилыми 
помещениями, находящимися в 

муниципальном жилищном фонде 
коммерческого использования 

Старооскольского городского округа"

7952200 4 224

Другие общегосударственные вопросы 7952200 0114 500 4 224



106

Целевая программа по благоустройству 
и озеленению дворовых территорий  

микрорайона "Горняк" и микрорайона  
"Жукова", расположенных на 
территории Старооскольского 

городского округа

7952300 30 077

Благоустройство 7952300 0503 003 30 077
Адресная программа озеленения 

территории г. Старый Оскол 7952400 8 060

Благоустройство 7952400 0503 500 8 060

Долгосрочная целевая программа 
поддержки развития 

профессионального футбола на 
территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 годы

7952500 25 000

Физическая культура и спорт 7952500 0908 500 25 000
Долгосрочная целевая программа 

поддержки организации и проведения 
профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 
специалистов на территории 

Старооскольского городского округа на 
2009-2010 годы

7 947

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации
4299900 0705 001 5 997

Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 4709900 0901 001 1 950

ВСЕГО: 179 326 ».



1
                         Приложение 1
                         к решению Совета  депутатов
                         Старооскольского городского округа
                         от 13 июля 2010 г. № 447

тыс.руб.

1 2 3

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 730 800

105 01040 02 0000 110

Доходы от выдачи патентов на 
осуществление предпринимательской 

деятельности при применении упрощенной 
системы налогообложения

280

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 144 940

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 540

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 44 529

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 880 268

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 39 385

111 03040 04 0000 120
Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов городских округов

183

111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная  собственность на которые 
не разграничена

72 000

111 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов местного самоуправления

126 000

Д О Х О Д Ы

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета
Старооскольского городского округа на 2010 год

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя ВСЕГО:

«Приложение 1
к решению Совета  депутатов
Старооскольского городского округа
от 17 декабря 2009 г. № 381



2

1 2 3

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя ВСЕГО:

111 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей  

7 578

112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую  среду 33 150

113 03040 04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских 

округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов

218 032

114 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности городских округов 12

114 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
120 000

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 39 764

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 31 643

117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 202 604

117 05040 04 0000 180
в том числе: безвозмездные поступления в 

бюджет городского округа, имеющие 
целевое назначение

161 991

100 00000 00 0000 000 ИТОГО налоговые и неналоговые 
доходы 2 691 708

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 456 732

ВСЕГО ДОХОДОВ: 4 148 440
».



1

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 13 июля 2010 г. № 447

«Приложение 3
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 17 декабря 2009 г. № 381

тыс.руб.

1 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 210 567

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 

округов  в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 375 567

Погашение кредитов, полученных  
от кредитных организаций 

бюджетами городских округов, в 
валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 810 165 000

2

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской 

Федерации

01 06 05 00 04 0000 640 3 324

3

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

01 03 00 00 04 0000 810 -501

4 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 19 000

Источники  внутреннего финансирования
дефицита бюджета Старооскольского городского округа      

на 2010 год

№ 
п/п

Наименование источника 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации Сумма



2

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

Старооскольского городского округа 
01 05  02 01 04 0000 510 4 361 830

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

Старооскольского городского округа 
 01 05 02 01 04 0000 610 4 380 830

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ  
ФИНАНСИРОВАНИЯ 90 00 00 00 00 0000 000 232 390 ».



тыс.руб.
№ 
п/п Виды заимствований Итого

1
Кредиты кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации 210 567
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом Старооскольского городского округа 375 567

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций бюджетом Старооскольского городского 
округа

165 000

2

Общий объем муниципальных внутренних 
заимствований Старооскольского городского 
округа, направленных на погашение дефицита 
бюджета 210 567 »

                                                                   Старооскольского городского округа
                                                                   от 17 декабря 2009 г. № 381

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Старооскольского городского округа на 2010 год

                                                                    Приложение 7
                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                   Старооскольского городского округа
                                                                   от 13 июля 2010 г. № 447

                                                                   «Приложение 13
                                                                    к решению Совета депутатов



                                                                     
                                                                         

                                                                     
                                                                       
                                                                     
                                                                         

                                                                    
                                                                       



                 тыс.руб.
№ п/п Наименование вида 

муниципального долгового 
обязательства Старооскольского 

городского округа

Объем муниципального 
долгового обязательства 

Старооскольского 
городского округа на                 
01 января 2011 года 

1
Кредиты, полученные 
Старооскольским городским округом 
от кредитных организаций 

210 567

2 Муниципальные гарантии 
Старооскольского городского округа 150 400

Итого верхний предел 
муниципального внутреннего 
долга Старооскольского 
городского округа на 01 января 
2011 года 360 967 ».

на 01 января 2011 года

                                                       «Приложение 15
                                                         к решению Совета депутатов
                                                        Старооскольского городского округа
                                                        от 17 декабря 2009 г. № 381

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Старооскольского городского округа 

                                                       Приложение 9
                                                       к решению Совета депутатов
                                                       Старооскольского городского округа
                                                       от 13 июля 2010 г. № 447



                                                        
                                                            
                                                          
                                                              

                                                        
                                                          
                                                         
                                                             



1

Общая 
сумма, 

тыс.руб.

Сумма 
на 

2010г., 
тыс.руб.

1

Пополнение оборотных 
средств(организация в границах 
городского округа теплоснабжения 
населения)

МУП                         
"Теплоэнерго" 42 500 42 500 да до 2-х лет

2

Пополнение оборотных средств 
(дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах городского 
округа)

МУП                       
"Оскольские дороги" 32 900 32 900 да до 2-х лет

                               Старооскольского городского округа
                               от 17 декабря 2009 г. № 381

                              к решению Совета  депутатов

Сумма гарантии

                              Старооскольского городского округа

                              Приложение 8

                               от 13 июля 2010 г. № 447

                               «Приложение 14
                               к решению Совета  депутатов

Наличие 
права 

регрес-
сного 

требова-   
ния

Иные условия 
предоставления 
муниципаль ных 

гарантий 
Старооскольского 
городского округа

Программа муниципальных гарантий Старооскольского городского округа на 2010 год

№
п/
п

Цель гарантии
Наименование 

(категория) 
принципала



2

3
Пополнение оборотных средств 
(содержание объектов внешнего 
благоустройства)

МУП 
"Старооскольское 

городское 
многоотраслевое 

производствен- ное 
объединение 

коммунального 
хозяйства"

15 000 15 000 да до 2-х лет

4
Своевременная выплата заработной 
платы и своевременная уплата налогов 
в бюджеты всех уровней

Юридические лица, 
осуществляющие 
хозяйственную 
деятельность на 

территории 
Старооскольского 
городского округа

14 000 14 000 да до 2-х лет

5

Строительство  жилья для ветеранов 
Великой Отечественной войны, 
участников Великой Отечественной 
войны, семей погибших (умерших) 
инвалидов Великой отечественной 
войны

ООО "Розовый слон" 36 000 36 000 да до 2-х лет



3

6

Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в 
соответсвии с Комплексной целевой 
программой развития и поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Старооскольском городском округе на 
2009-2013 годы

Юридическим             
лицам  и 

индивидуальным                    
предпринимателям в            

размере до                     
300 тыс.рублей

10 000 10 000 да до 2-х лет

Итого: 150 400 150 400

150 400 150 400
».

в том числе с правом регрессного 
требования:


	447 Решение
	Приложение 4
	Прилож № 2,10,12,16
	Прилож № 2
	Прилож № 10
	Прилож. № 12
	Прилож № 16

	Приложение 1
	Приложение1

	Приложение 3
	прил.№3 источн.

	Приложение 13,15
	прил.№13
	прил.15

	Приложение 14
	прил.14


